
Terça-feira, 14 DE JULHO DE 201534 DIÁRIO OFICIAL Nº 32927

2.MPC - ANTONIO JEFFSON BARRAL COSTA - MAT: 5618576
3.EPC - FRANCINALDO DOS SANTOS BASTOS - MAT: 5834996
4.DPC - AURELIO WALCYR RODRIGUES DE PAIVA - MAT: 2005280
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 8
E 1/2 ( OITO E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
1.147,50 ( MIL CENTO E QUARENTA
E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total 
de R$  4.590,00( QUATRO MIL
QUINHENTOS E NOVENTA REAIS), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 851624

  

PORTARIA Nº 959/2015- DGPC/OD/DRF 
DE  3 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015286076, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SANTARÉM ao município de URUARÁ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 30/06/ a 02/07/2015;
1.IPC - MARCOS ADRIANO MOTA DA SILVA - MAT: 542105513
2.IPC - BRUNA CRISTINA MACHADO RÊGO - MAT: 57233617
3.IPC - OSVALDO FARACO MACIEL - MAT: 5520401
4.DPC - SILVIO BIRRO DUARTY NETO - MAT: 5619238
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
E 1/2 ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de 
R$  1.350,00  ( MIL
TREZENTOS E CINQUENTA REAIS ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 851626

  

PORTARIA Nº 960/2015- DGPC/OD/DRF 
DE  3 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015288367, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SANTARÉM ao município de ITAITUBA, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 29/06/ a 01/07/2015;
1.IPC - AFONSO JOSE SOARES DE SOUZA - MAT: 5620368
2.IPC - IVAILSON MARCOS SERRA CORREA - MAT: 5865867
3.DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT: 57192684
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
E 1/2 ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de 
R$  1.012,50 ( MIL E DOZE
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 851630

  

PORTARIA Nº 961/2015- DGPC/OD/DRF 
DE  3 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015289136, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SANTARÉM ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 02 a 03/07/2015;
1.IPC - DORIVALDO DA COSTA ALMEIDA - MAT: 5620201
2.DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT: 57192684
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
E 1/2 ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
202,50 ( DUZENTOS E DOIS REAIS E

CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO
REAIS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 851631

  

PORTARIA Nº 962/2015- DGPC/OD/DRF 
DE  6 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015288959, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de JACAREACANGA, a fi m de 
realizar OPERAÇÃO
DOCUMENTO, no período de 07 a 28/07/2015;
1.ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT: 57205528
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$  2.835,00 ( DOIS 
MIL OITOCENTOS E TRINTA E
CINCO REAIS ),  para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 851641

  

PORTARIA Nº 963/2015- DGPC/OD/DRF 
DE  6 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO - COMPLEMENTAÇÃO, no período de 07 
a 08/07/2015;
1.IPC - ANA REGINA CARVALHO RIBEIRO - MAT: 5617693
2.IPC - ISMAEL AUGUSTO MOIA RIBEIRO - MAT: 5410827
3.EPC - MONICA DO SOCORRO NEVES DE ALMEIDA - MAT: 
55589203/2
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( UMA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( CENTO E 
TRINTA E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  405,00 ( QUATROCENTOS E CINCO 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 851642

  

PORTARIA Nº 964/2015- DGPC/OD/DRF DE  6 
de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015282712, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
AUDIÊNCIA, no período de 13 a
17/07/2015;
1.EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT: 54185474
2.DPC - ISOMARY ANDRADE REGIS MONTEIRO - MAT: 5826080
3.DPC - MICHELE DA SILVA SAMPAIO DANTAS - MAT: 5835283
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4
E 1/2 ( QUATRO E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
607,50 ( SEISCENTOS E SETE
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  
1.822,50 ( MIL OITOCENTOS E
VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender 
despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 851648

PORTARIA Nº 965/2015- DGPC/OD/DRF 
DE  6 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/278038, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 11 a 21/07/2015;
1.EPC - ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT: 54183983
2.IPC - EDER JOSE COSTA DA SILVA - MAT: 5856833
3.IPC - RUI PEREIRA DOS SANTOS - MAT: 5411866
4.DPC - GLAUCO VELENTIM CARVALHO DO NASCIMENTO - MAT: 
5826250
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 10
( DEZ ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 1350,00 ( MIL 
TREZENTOS E CINQUENTA REAIS ),
perfazendo um total de R$  5.400,00  ( CINCO MIL E 
QUATROCENTOS REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 851652

  

PORTARIA Nº 966/2015- DGPC/OD/DRF 
DE  6 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015278042, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVA ESPERANÇA DO 
PIRIÁ, a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no 
período de 09 a 10/07/2015;
1.ADM - EDSON GOMES DE AGUIAR SILVA - MAT: 5888821
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
E 1/2 ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
202,50 ( DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 851654

  

PORTARIA Nº 967/2015- DGPC/OD/DRF 
DE  6 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/290344, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CURUÇÁ, a fi m de realizar 
APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 06/07/2015;
1.AGMEC - HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT: 58963
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 47,50 ( QUARENTA 
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ),  para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 851657

  

PORTARIA Nº 968/2015- DGPC/OD/DRF 
DE  6 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/290414, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO DE PIRABAS, a 
fi m de realizar APOIO DE
TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 07 a 08/07/2015;
1.AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT: 69833
2.ADM - JOAO RICARDO SOUSA DA COSTA - MAT: 3157334
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,0 ( CENTO E 
TRINTA E CINCO REAIS ),


